
Tjänsteskrivelse 1 (4) 

Datum Diarienummer 

 
2023-09-14 KS 2023/422 

 

Kommunledningsförvaltningen  Besöksadress Algatan 13  Fakturaadress 
E-post trelleborgs.kommun@trelleborg.se  Postadress 231 83 Trelleborg  Box 173 

Webb www.trelleborg.se  Telefon 0410-73 30 00  Org.nr 212000-1199 
 

Malin Ekblad 
Säkerhetschef 
malin.ekblad@trelleborg.se 
  

Kommunstyrelsen 

Revisionens Granskning av 
krisberedskapsarbetet 
Sammanfattning 
De förtroendevalda revisorerna i Trelleborgs kommun har genom EY granskat 
huruvida de kommunala nämnderna har ett ändamålsenligt krisberedskapsarbete. 
Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsen och de granskade 
nämnderna har ett ändamålsenligt krisberedskapsarbete. Bedömningen grundar sig 
på att det finns en god organisatorisk förmåga och uppgiftsfördelning för 
krisledning och beredskap. Dock har revisionen identifierat ett antal åtgärder som 
kommunstyrelsen rekommenderas att vidta: 

• I instruktion tydliggöra kommundirektörens uppgifter kopplat till 
krisberedskap. 

• Säkerställa att det finns tillräckliga kunskaper i samtliga förvaltningar om 
förväntningar på krisplaner och kontinuitetsplaner samt stabsfunktionernas 
uppgifter. 

• Tydliggöra hur och med vilken utrustning intern kommunikation ska ske 
vid händelse av att ordinarie kommunikationsvägar är utslagna. 

Kommunledningsförvaltningens förslag till svar och åtgärder med anledning av 
revisionens rekommendationer redovisas under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-09-14 
Missiv – Granskning av krisberedskapsarbetet, 2023-09-12 
Granskningsrapport – Granskning av krisberedskapsarbetet, september 2023 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta 

att anta kommunledningsförvaltningens förslag till svar och åtgärder med 
anledning av revisionens rekommendationer som sitt eget. 
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Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
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Ärendet 
EY har på uppdrag av kommunrevisionen i Trelleborgs kommun granskat huruvida 
kommunstyrelsen, arbetsmarknadsnämnden, bildningsnämnden, kultur- och 
fritidsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, socialnämnden och tekniska 
servicenämnden har ett ändamålsenligt krisberedskapsarbete. 

Den sammanfattande bedömningen är att kommunstyrelsen, bildningsnämnden, 
arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, 
socialnämnden och tekniska servicenämnden har ett ändamålsenligt 
krisberedskapsarbete. 

Det framgår av granskningen att det finns en god organisatorisk förmåga och 
uppgiftsfördelning för krisledning och beredskap. Trots detta finns områden där 
arbetet kan förstärkas ytterligare. 

Av granskningen framgår att kommundirektörens arbetsuppgifter kopplat till 
krisberedskap inte framgår av dennes uppdragsbeskrivning. Det hänvisas i stället 
till den så kallade likhetsprincipen. Då krisberedskap bör präglas av tydlighet, samt 
att det framgår av MSB:s och SKR:s överenskommelse att detta bör vara inkluderat 
i instruktionen för kommundirektören är det en bedömning att kommunstyrelsen 
bör införa sådana uppgifter i instruktionen. 

Ett flertal delar i krisberedskapsplanering är uniformt utformade för samtliga 
nämnder och förvaltningar. Det framgår dock av granskningen att kunskapsnivån 
varierar mellan förvaltningarna vad avser förväntningar på upprättad 
dokumentation och förutsättningarna för arbetet. Då kommunstyrelsen har ett 
samordnande ansvar anses det vara nödvändigt att det säkerställs att nämnderna har 
likartade förutsättningar och tillräcklig kunskap för att upprätta styrdokument. 

Såväl processer som rutiner för information till allmänheten bedöms vara 
ändamålsenliga. Det framkommer dock att det finns otydligheter avseende den 
interna kommunikationen vid en kris. Det finns utrymme att tydliggöra hur och 
med vilken utrustning som intern kommunikation ska ske. 

Det framkommer av granskningen att ett arbete med att kontrollera kommunens 
samtliga skyddsrum pågår. Dock att en stor del av detta arbete kvarstår. 

Kommunstyrelsens svar och åtgärder  
Kommunstyrelsen rekommenderas att: 

- I instruktion tydliggöra kommundirektörens uppgifter kopplat till 
krisberedskap. 

- Säkerställ att det finns tillräckliga kunskaper i samtliga förvaltningar om 
förväntningarna på krisplaner och kontinuitetsplaner samt 
stabsfunktionernas uppgifter. 

- Tydliggöra hur och med vilken utrustning intern kommunikation ska ske 
vid händelse av att ordinarie kommunikationsvägar är utslagna. 

Kommunstyrelsen håller med om revisionens rekommendationer. Nedan redovisas 
vilka åtgärder som kommer att vidtas kopplat till rekommendationerna.   
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Rekommendation: I instruktion tydliggöra kommundirektörens uppgifter kopplat 
till krisberedskap. 

Kommunstyrelsens svar: Det pågår ett arbete med att ta fram en instruktion för 
kommundirektören och i denna kommer ansvar och uppgifter att tydliggöras. 
Instruktionen är planerad att beslutas av kommunstyrelsen den 3 november 2023. 

Rekommendation: Säkerställ att det finns tillräckliga kunskaper i samtliga 
förvaltningar om förväntningarna på krisplaner och kontinuitetsplaner samt 
stabsfunktionernas uppgifter. 

Kommunstyrelsens svar: Utbildning kommer att planeras för förvaltningarnas 
stabsfunktioner i samband med att Central kris- och krigsledningsplan fastställs. 
Även förväntningar på krisplaner och kontinuitetsplaner kommer att förtydligas. 
Central kris- och krigsledningsplan kommer att fastställas innan 2023 års slut och 
utbildningar ska genomföras under första halvåret 2024.  

Rekommendation: Tydliggöra hur och med vilken utrustning intern kommunikation 
ska ske vid händelse av att ordinarie kommunikationsvägar är utslagna. 

Kommunstyrelsens svar: I kommunen pågår ett arbete med att ta fram en teknisk 
lösning som gör det möjligt att kommunicera när ordinarie vägar är utslagna, och 
den tekniken väntas köpas in under hösten 2023. 
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